TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS DESEMBARGADORES,
SECRETÁRIOS E OUTROS

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 003/2025

Art. 1º.  Atualizo a quantidade de vagas disponíveis no item 2.8 do Edital nº 003/2025, de forma que onde se lê  “64 (sessenta e quatro)
vagas”, leia-se “96 (noventa e seis) vagas”.

Art. 2º.  Atualizo, outrossim, o disposto no item 2.8, “a)”, onde se lê “20 (vinte) vagas para pessoas indicadas diretamente pelo Núcleo
Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (NUPEMEC/TJCE)”, leia-se “52
(cinquenta e duas) vagas para pessoas indicadas diretamente pelo Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (NUPEMEC/TJCE)”.

Art. 3º.  Publique-se.

Fortaleza (CE), 23 de setembro de 2025.

Dra. Jovina d’Avila Bordoni

Juíza Coordenadora do NUPEMEC

ADITIVO 00001/2025 Disponibilização: 24/09/2025 às 11h43m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/154562 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3633 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Setembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/154562

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS